Vergueiro, 2485, CEP: 04.101-200 - Vila Mariana – São Paulo – (11) 5571-4655 - www.anpg.org.br

ATA DA MESA DE PRÉ-CREDENCIAMENTO DAS ENTIDADES APTAS AO 44º

CONSELHO NACIONAL DE ASSOCIAÇÕES DE PÓS GRADUANDOS (CONAP) DA ANPG

São Paulo, 09 de dezembro de 2021

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um, às 15:08, a Comissão de pré-

credenciamento, indicada pela Diretoria Executiva da ANPG reuniu-se na sede da Associação Nacional

de Pós-Graduandos para homologação da relação de delegados (as), suplentes e observadores ao 44º

CONAP da ANPG.

 Foram inscritas 54 entidades no sistema de filiação das APGS e indicação dos representantes.

Entretanto, após a conferência da documentação apresentadas pelas entidades de base, foram

consideradas 53 entidades pré-credenciadas e aptas a participarem das atividades do 44 conap, a saber:

Estado Instituição

AM INPA

AM UFAM

BA UFBA

BA Fiocruz BA

BR
Fórum Brasileiro de Pós-graduação
em Ciência Política

BR FEPODI

CE UFC

CE UECE

DF UNB

GO UFG

MG FIOCRUZ MG

MG UFSJ

MG UFMG

MG UFLA

MG CEFET- MG

MG UFJF

MG UFV

MG PUC-MG

MG UFU

PA UFPA

PE Coletivo Residentes Sesau Recife

PE UFPE

PE Fiocruz PE

Vergueiro, 2485, CEP: 04.101-200 - Vila Mariana – São Paulo – (11) 5571-4655 - www.anpg.org.br

PE UFRPE

PI UFPI

PI UESPI

PR UEPG

PR UNILA

PR UNIOESTE

PR UFPR

RJ UFRJ

RJ UFF

RJ FIOCRUZ RJ

RJ UERJ

RN UERN

RS UFRGS

RS UFSM

RS UEM

RS UFPel

SC UFFS - Campus Laranjeiras do Sul

SP INPE

SP USP São Carlos

SP UNICAMP

SP USP Ribeirão Preto

SP PUC-SP

SP USP PROLAM

SP USP CAPITAL

SP FE UNICAMP

SP USP CENA

SP UFABC

SP UNITAU

SP USP Esalq

Desse modo, apenas uma entidade ( Diretório Acadêmico de Computação da UFRGS) não foi

considerada apta ao processo do 44 CONAP por razões que parágrafo 3 do artigo 6 do Estatuto da

ANPG.

Nada mais havendo a declarar encerra-se a presente ata, às 16h12min.

Diretoria Executiva da Associação Nacional de Pós-Graduandos